
2020年度HCHL音楽療法定期講座

【主�・お問い�わせ】

NPO��Healthy Ch i ldren,  Healthy L ives
TEL：03-5562-8825 Emai l： info@hchl .org

詳細はホームページをご覧ください

受講料(全5回)23,000円　単発5,000円/回
定員12名（先着順） ※定員に空きがある場合のみ、単発での参加を承ります。

※テーマは変更することがございます。予めご了承ください。

第11回　2020.8.30（日） ノードフ・ロビンズ音楽療法士（NRMT）
日本音楽療法学会認定音楽療法士
リトミックエレメンタリー国際資格

講師：濱谷紀子

「ケーススタディの重要さ」
①ケーススタディは何故行わなければならないのか
②心理的援助としての、ALS患者のためのケースを通して音楽療法の目的を探る

第10回　2020.5.31（日） ノードフ・ロビンズ音楽療法士（NRMT）
日本音楽療法学会認定音楽療法士
リトミックエレメンタリー国際資格

講師：濱谷紀子

「ダルクローズ・リトミックにおけるセラピーの要素」
スイスで発祥したリトミックは、その創設時代から障がい者へも実施されていた。
その歴史と現在の世界のニーズに応えるリトミックを紹介する。

第12回　2020.11.15（日） ノードフ・ロビンズ音楽療法士（NRMT）
米国認定音楽療法士（MT-BC)
分析的音楽療法士（AMT）

講師：鈴木琴栄

「ノードフ・ロビンズ音楽療法センターでのケース」
①表出言語のない自閉症スペクトラム（ASD）の男子児童とのケース
②音楽中心主義的観点からみた男子児童グループプロセスについて

第13回　2021.1.17（日） ノードフ・ロビンズ音楽療法士（NRMT）
日本音楽療法学会認定音楽療法士
リトミックエレメンタリー国際資格

講師：濱谷紀子

「実技ワークショップ」
様々な楽器がどのようにセラピーとして活かされていくのか、体験し学ぶ。

小児科医・公衆衛生専門医講師：伊藤明子第14回　2021.3.7（日）

「研究を設計する」
2018年度の「先行研究のリサーチ方法」に引き続き、さらに自分自身のテーマを
明確にし、研究を進めていくにあたって研究設計をどのように行っていくかを学ぶ。

時間� 13 :00~16 :00
場��NPO��Healthy Ch i ldren,  Healthy L ives
★⽇���療�����ポイント付�予�

www.hchl .org



受講料のお支払いは銀行振込による前払いとなります。お支払期日はお申し込みいただ
いた日から7日以内とさせていただきます。お申込み日が開催日前7日以内の場合は開催
日前々日の17時半までにご入金をお願いいたします。
受講料のお振込手数料はお客様ご負担にてお願いいたします。
期日までにお振込みが確認出来なかった場合、一旦キャンセルとさせて頂く場合もござ
いますので予めご了承ください。
お振込みの確認ができ次第「講座お申込み完了メール」をお送りいたします。こちらの
メールが届いた時点でお申込み確定とさせていただきます。

キャンセルされる場合は必ず参加者ご本人様よりご連絡ください。
無料キャンセルを承れるのは2020年5月1日までとさせていただきます。尚、単発参加
のキャンセルは1週間前の日の17時半までとさせていただきます。ご返金は講座終了後
に順次ご指定の口座にお振込みいたします。ご返金にかかる手数料につきましてはお客
様ご負担とさせていただきますので、手数料を差し引いた金額を入金致しますことご了
承ください。
期日以降のキャンセルおよび当日欠席された場合の受講料のご返金はいたしかねますの
で予めご了承ください。

地震・台風等の自然災害、交通災害、講師の急病等、その他やむを得ない事情が発生し
た場合、講座の中止、遅延、中断、延期をさせていただくことがございます。
やむを得ない事情により講座開催中止となった場合、受講料は全額ご返金させていただ
きます。ただし、中止による交通費、宿泊費、その他の個人的損害につきましては弊法
人では責任を負いかねますので、予めご了承ください。
講座のご案内事項は、申込時にご記載いただいたメールアドレスにご連絡いたします。
「info@hchl.org」よりご連絡差し上げます。ドメイン指定等されている場合は上記のメ
ールアドレスが受信できるよう設定の変更をお願い致します。
お申込みの連絡先欄には緊急時に連絡を受けることができる連絡先をご記入ください。

講座中のビデオ・カメラによる撮影および、レコーダー等による録音はご遠慮くださ
い。著作権侵害となり、罰せられる場合がございます。
開催中は他の参加者様のご迷惑にならないようご配慮いただきますようお願い申し上げ
ます。

HCHL音楽療法定期講座に関する注意事項
 
【お支払い・お申込み確定について】

 
【キャンセルならびに返金について】

 
【講演会ご参加の留意点について】

 
【講演会開催時の注意事項】


